盐边县住房和城乡建设局

2021年度专项项目资金绩效自评报告

农村危房改造专项资金

一、项目概况

（一）项目基本情况。

1.说明项目主管部门（单位）在该项目管理中的职能。

为了做好2021年度项目资金绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《盐边县财政局关于全面实施预算绩效管理的工作方案》（盐边委办〔2019〕114号 ）文件精神，结合实际，在相关部门的指导下，对所申报项目进行初步设计及概算编制、立项、公开招投标、比选，对施工项目进行监督检查。我单位组织成立了绩效评价工作小组，进行绩效自评分析，总结，现将我单位绩效自评结果报告如下：

2.项目立项、资金申报的依据。

根据川财建【2021】0091号下达 2021年农村危房改造补助资金(省级资金)1704.50万元:根据川财建【2021】0091号下达2021年农村危房改造补助资金(中央资金)713.80万元:

3.资金管理办法制定情况，资金支持具体项目的条件、范围与支持方式概况。
在项目实施过程中资金由财政下发至金财网平台，实行专款专用，加强资金管理，严禁挤占、挪用、截留该项目资金，在资金使用过程中由施工方提出申请，监理检查验收工程进度是否符合申报条件，经单位财务人员申报上级主管部进行审批拨付进度款。

4.资金分配的原则及考虑因素。

科学合理安排资金预算支出，实现资金落到实处，监督使用报账程序，农村危房改造项目资金严格按照“科学、安全、经济、适用”为基础，及遵照《建筑法》、《招标标法》、《采购法》、《审计法》，根据规定要求须纳入代建制的项目必须纳入代建，须纳入比选的项目必须纳入比选。

（二）项目绩效目标。

1.项目主要内容。

各乡镇农村危房改造项目

2.项目应实现的具体绩效目标，包括目标的量化、细化情况以及项目实施进度计划等。

2021年盐边县农村危房改造和农房抗震改造跨年度任务数1195户，其中：农村危房改造399户（农村危房改造低收入群体375户，农村低保边缘家庭和其他脱贫户24户）；农房抗震改造796户。

3.分析评价申报内容是否与实际相符，申报目标是否合理可行。

本次分析评价申报内容与实际相符，申报目标合理可行。

（三）项目自评步骤及方法。

项目的建设由单位领导小组，对该项目进行监督，查检，严格按照施工图纸进行验收，施工期间不间断的与监督方进行施项目接洽，对施工内容发现问题及时纠正，对问题的处理及时有效，保证工程的顺利进行并投入使用。

二、项目资金申报及使用情况

（一）项目资金申报及批复情况。

项目的建设由单位领导小组对该项目进行监督，查检，严格按照施工图纸进行验收，施工期间不间断的与监督方进行施项目接洽，对施工内容发现问题及时纠正，对问题的处理及时有效，保证工程的顺利进行并投入使用。

（二）资金计划、到位及使用情况（可用表格形式反映）。

1.资金计划。

根据川财建【2021】0091号下达 2021年农村危房改造补助资金(省级资金)1704.50万元:根据川财建【2021】0091号下达2021年农村危房改造补助资金(中央资金)713.80万元。

2.资金到位。

汇总统计截止评价时点该项目资金全部到位，省级资金支出1323万元，中央资金支出609万元。
3.资金使用。

该资金支付范围、支付标准、支付进度、支付依据等合规合法、与预算相符。我单位及时报账，按照财政局要求专款专用，实行报账制。

（三）项目财务管理情况。

总体评价项目实施单位财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时，会计核算规范。

三、项目实施及管理情况

结合项目组织实施管理办法，重点围绕以下内容进行分析评价，并对自评中发现的问题分析说明。

（一）项目组织架构及实施流程。

我单位建立健全了资金分配规程和各项财务管理制度，制定了财务报账审批制度，修订完善了项目申报管理办法。由核算中心进行会计核算和财务管理，做到先申报后支付，按流程办理。

（二）项目管理情况。

农村危房改造项目管理格按照“科学、安全、经济、适用”为基础，遵照《建筑法》、《招标标法》、《采购法》、《审计法》，实施过程中进行公示公开，对中标项目进行公示。

（三）项目监管情况。说明项目主管部门为加强项目管理所采取的监管手段、监管程序、监管工作开展情况及实现的效果等。

在项目实施过程领导小组对项目的实施进行监督，严格加强资金管理、不挤占、不挪用、不截留项目资金，专款专用，保证了项目全面健康发展，创造可持续发展得到了较好的效果。

四、项目绩效情况

（一）项目完成情况。

在项目实施中均保质保量，按时完成。

（二）项目效益情况。

解决1195户住房安全。

五、评价结论及建议

（一）评价结论。

资金支付手续完备，程序合规合法，管理规范，质量保证，群众满意，成效显著。

（二）存在的问题。

无。

（三）相关建议。

无。

2021年度专项项目资金绩效自评报告

公共租赁住房补贴资金
一、项目概况

（一）项目基本情况。

1.说明项目主管部门（单位）在该项目管理中的职能。

为了做好2021年度项目资金绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《盐边县财政局关于全面实施预算绩效管理的工作方案》（盐边委办〔2019〕114号 ）文件精神，结合实际，在相关部门的指导下,对所申报项目进行审核，我单位组织成立了绩效评价工作小组,对所申报项目进行审核，进行绩效自评分析，总结，现将我单位绩效自评结果报告如下：

2.项目立项、资金申报的依据。

根据川财综〔2020〕34号下达2021年部分中央财政城镇保障性安居工程补助资金预算（公共租赁住房）6.00万元；根据川财综〔2020〕35号下达2021年省级财政城镇保障性安居工程补助资金预算（公共租赁住房）7.00万元，对公共租赁住房户进行补贴。

3.资金管理办法制定情况，资金支持具体项目的条件、范围与支持方式概况。

在项目实施过程中资金由财政下发至金财网平台，实行专款专用，加强资金管理，严禁挤占、挪用、截留该项目资金，在资金使用过程中由购房者提出申请，经我单位相关股室审核是否符合申报条件，经单位财务人员申报上级主管部进行审批拨付进度款。

4.资金分配的原则及考虑因素。

科学合理安排资金预算支出，实现资金落到实处，监督使用报账程序，公共租赁住房补贴严格按照相关规定拨付资金。

（二）项目绩效目标。

1.项目主要内容。

发放公共租赁住房补贴45户的住房补贴。

2.项目应实现的具体绩效目标，包括目标的量化、细化情况以及项目实施进度计划等。

支付2021年45户公共租赁住房申请领取租赁补贴且符合条件的补贴资金

3.分析评价申报内容是否与实际相符，申报目标是否合理可行。

本次分析评价申报内容与实际相符，申报目标合理可行。

（三）项目自评步骤及方法。

项目实施由单位相关部门牵头，对该项目进行审核，查检，监督，严格按照相关标准发放，对问题的处理及时有效，保证补贴的顺利发放。

二、项目资金申报及使用情况

（一）项目资金申报及批复情况。

项目实施由单位相关部门牵头，对该项目进行审核，查检，监督，严格按照相关标准发放，对问题的处理及时有效，保证补贴的顺利进行发放。

（二）资金计划、到位及使用情况（可用表格形式反映）。

1.资金计划。

根据川财综〔2020〕34号下达2021年部分中央财政城镇保障性安居工程补助资金预算（公共租赁住房）6.00万元；根据川财综〔2020〕35号下达2021年省级财政城镇保障性安居工程补助资金预算（公共租赁住房）7.00万元。

2.资金到位。

汇总统计截止评价时点该项目资金全部到位，支出6.516万元。
3.资金使用。

该资金支付范围、支付标准、支付进度、支付依据等合规合法、与预算相符。我单位及时报账，按照财政局要求专款专用，实行报账制。

（三）项目财务管理情况。

总体评价项目实施单位财务管理制度健全，严格执行财务管理制度，账务处理及时，会计核算规范。

三、项目实施及管理情况

结公共租赁住房实施管理办法，重点围绕以下内容进行分析评价，并对自评中发现的问题分析说明。

（一）项目组织架构及实施流程。

我单位建立健全了资金分配规程和各项财务管理制度，制定了财务报账审批制度，修订完善了项目申报管理办法。由核算中心进行会计核算和财务管理，做到先申报后支付，按流程办理。

（二）项目管理情况。

项目实施由单位相关部门牵头，对该项目进行审核，查检，监督，严格按照相关标准发放，对问题的处理及时有效，保证补贴的顺利进行发放。

（三）项目监管情况。

说明项目主管部门为加强项目管理所采取的监管手段、监管程序、监管工作开展情况及实现的效果等。

在项目实施过程领导小组对项目的实施进行监督，严格加强资金管理、不挤占、不挪用、不截留项目资金，专款专用，保证了项目全面健康发展，创造可持续发展得到了较好的效果。

四、项目绩效情况

（一）项目完成情况。

在项目实施中均保质保量，按时完成。

（二）项目效益情况。
促进盐边县保障性安居工程发展，充分享受公共租赁住房政策。

五、评价结论及建议

（一）评价结论。

资金支付手续完备，程序合规合法，管理规范，质量保证，群众满意，成效显著。

（二）存在的问题。

无。
（三）相关建议。

      无。